
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e Procedimenti Elettorali 
 

  
  

 
D E C R E T O  

 
I L  R E T T O R E  

 
Vista la L. 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 
Visto il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.; 
Vista la L. 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 
Richiamato lo Statuto di Ateneo;  
Richiamato il regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato il regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
Richiamato il D.R. n. 3186 del 21.7.2022, inerente all’emanazione del regolamento didattico e 

di organizzazione di IANUA-Scuola superiore dell’Università degli studi di Genova; 
Richiamato il D.R. n. 1432 del 23.3.2023, inerente all’ultimo aggiornamento della composizione 

del consiglio di IANUA; 
Richiamata 
 

la nota del Presidente di ASCOM Confcommercio Genova, assunta al prot. 
dell’Ateneo n. 35897 del 15.6.2023, che designa l’imprenditrice Marina POROTTO 
quale rappresentante nel consiglio di IANUA, in sostituzione del Dott. Paolo 
ODONE; 

Richiamata la delibera del senato accademico in data 5.7.2023, su proposta del rettore, di 
nomina dell’imprenditrice Marina POROTTO alla carica di componente del 
consiglio di IANUA; 

Verificato che l’imprenditrice Marina POROTTO non si trova in situazione di incompatibilità, 
ai sensi dell’art. 6, comma 4, del regolamento didattico e di organizzazione di 
IANUA (non è componente di comitato di indirizzo o di organo di governo); 

Richiamata la dichiarazione resa dall’imprenditrice Marina POROTTO in data 11.7.2023, 
inerente: 

• all’attestazione dell’assenza di situazioni di conflitto di interesse 
strutturale e della presa visione delle informative sul trattamento dei dati 
personali e sul codice di comportamento; 

• all’assunzione degli impegni all’astensione, in caso di conflitto di interessi 
occasionale, e alla riservatezza;   

D E C R E T A 
 

Art 1. A decorrere dalla data del presente decreto l’imprenditrice Marina POROTTO è nominata 
componente del consiglio di IANUA-Scuola superiore dell’Università degli studi di Genova, in 
rappresentanza di ASCOM Confcommercio Genova e in sostituzione del Dott. Paolo ODONE. 
 

fabrizio.buscaroli
Casella di testo
Decreto nr. 3272 del 12.7.2023



   
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921; email: elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 

Per informazioni: dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 
rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 

Art 2. A seguito di quanto disposto all’art. 1, a decorrere dalla data del presente decreto, la 
composizione del consiglio di IANUA è così aggiornata: 
 
Presidente nominato dal consiglio di amministrazione 

1. Sebastiano SERPICO - Professore ordinario a tempo pieno, s.s.d. ING-INF/03 - 
telecomunicazioni, afferente al Dipartimento di ingegneria navale, elettrica, elettronica 
e delle telecomunicazioni (DITEN); 

 
Componenti nominati dal senato accademico 

2. Marco PALLAVICINI - Professore ordinario, s.s.d. FIS/01 – fisica sperimentale, afferente 
al Dipartimento di fisica (DIFI) - Scuola di scienze m.f.n.; 

3. Aldo PAGANO - Professore ordinario, s.s.d. BIO/13 – biologia applicata, afferente al 
Dipartimento di medicina sperimentale (DIMES) – Scuola di scienze mediche e 
farmaceutiche;  

4. Marco DORIA - Professore ordinario, s.s.d. SECS-P/12 – storia economica, afferente al 
Dipartimento di economia - Scuola di scienze sociali; 

5. Clario DI FABIO - Professore ordinario, s.s.d. L-ART/01 – storia dell’arte medievale, 
afferente al Dipartimento di italianistica, romanistica, antichistica, arti e spettacolo 
(DIRAAS) - Scuola di scienze umanistiche;  

6. Patrizia PEREGO - Professoressa ordinaria, s.s.d. ING-IND/25 – impianti chimici, afferente 
al Dipartimento di ingegneria civile, chimica e ambientale (DICCA) - Scuola politecnica;  

7. Simona FERRO – Assessora con delega alle politiche giovanili, scuola e università presso 
la Regione Liguria; 

8. Alfredo VIGLIENZONI – Direttore della Direzione tecnologie digitalizzazione e smart city 
presso il Comune di Genova; 

9. Luigi ATTANASIO – Presidente della Camera di commercio di Genova; 
10. Giovanni MONDINI – Presidente di Confindustria Liguria; 
11. Marina POROTTO – Imprenditrice - ASCOM Confcommercio Genova; 

 
Componenti individuati dagli allievi di IANUA 

12. Andrea STUCCHI - percorso di primo livello; 
13. Vlad TABUSCA - percorso di livello magistrale; 

 
Art 3. Il mandato del presidente dura un triennio e scade il 22.2.2025.  
Il mandato degli altri componenti docenti e dei componenti esterni dura un triennio e scade 
il 21.2.2025. 
Il mandato degli allievi dura un biennio e scade il 31.10.2023. 
 
Art 4. Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di Ateneo, nella pagina di IANUA. Il 
documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 
legale e generale - Servizio affari giuridici e istituzionali. 
 
 I L  R E T T O R E  

 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it

		2023-07-11T18:42:19+0200




